
 
 

  
 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.04.2021 сл. Большая Мартыновка № 552  

 
 

        О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы  

№  1 сл. Большая Мартыновка                  
 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Мартыновский район» 
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в раздел 2 Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  - средней общеобразовательной школы №1сл. Большая Мартыновка, 

утвержденного постановлением Администрации Мартыновского района от 

12.08.2014 №1155 (в редакции постановления Администрации Мартыновского 

района от 19.11.2019 № 1581)  изменения, изложив раздел 2 в следующей редакции: 

  « 2. Структура Учреждения 

2.1. Учреждение является некоммерческой организацией – муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением, тип – общеобразовательное учреждение, 

осуществляющее в качестве основной цели деятельности образовательную 

деятельность по основным образовательным программам : образовательной 

программе дошкольного, начального, основного и среднего общего образования, а 

также дополнительного образования. 

2.2. Учреждение имеет филиал (далее – филиал). Филиал является обособленным 

подразделением, не являющимся юридическим лицом, наделяется имуществом 

Учреждения и действует на основании утверждѐнного Директором Учреждения по 

согласованию с заведующим Отделом образования Администрации Мартыновского 

района Положения. 

Полное наименование филиала: филиал Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 1 сл. 

Большая Мартыновка – основная общеобразовательная школа х.Московский 

Мартыновского района.  

Местонахождение (юридический и почтовый адреса) филиала: 346660, Российская 



 
 

Федерация, Ростовская область, Мартыновский район, х. Московский, ул. Московская 

79 «а». 

2.3.   Структурным подразделением Учреждения является Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». Центр образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» не является юридическим лицом, 

наделяется имуществом учреждения и действует на основании утверждѐнного 

Директором Учреждения по согласованию с заведующим Отделом образования 

Администрации Мартыновского района Положения. 

Полное наименование: Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста», структурное подразделение Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы №1 сл. 

Большая Мартыновка.                     

Сокращенное наименование: Центр «Точка роста», структурное подразделение 

МБОУ- СОШ №1 сл. Большая Мартыновка.     

Местонахождение (юридический и почтовый адреса) структурного подразделения: 

346660, Российская Федерация, Ростовская область, Мартыновский район, сл. 

Большая Мартыновка, пер. Зыгина, 38 «а». 

2.4. В составе Учреждения могут организовываться иные структурные подразделения, 

службы, деятельность которых направлена на педагогическое и (или) 

психологическое консультирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей), других участников образовательного процесса. Деятельность 

организованных в этом порядке структурных подразделений регулируется 

положениями, утверждаемыми Директором Учреждения. 

 2.5. Руководители филиалов (представительств) назначаются и освобождаются от 

должности Директором Учреждения и действуют на основании доверенности, 

выданной Директором Учреждения.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего Отделом образования Администрации Мартыновского района  

Курысь В.В. 
 

И.о. Главы Администрации 

Мартыновского района                                                             В.Н. Дехтярев 

 
Постановление вносит:  

Отдел образования В.В. Курысь   


		2021-04-28T09:05:17+0300
	Директор МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка Реуцкова Ирина Васильевна


		2023-05-22T19:26:48+0300
	Директор МБОУ-СОШ №1 сл.Большая Мартыновка Реуцкова Ирина Васильевна




